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Richard Falk – Specjalny Sprawozdawca ONZ ds. Praw Człowieka
na Palestyńskich Terytoriach Okupowanych podsumowując swoją 10
– dniową wizytę na Zachodnim Brzegu powiedział „ Informacje,
które otrzymałem podczas mojej wizyty pokazują wyraźnie, że
Izrael  odmawia  Palestyńczykom  prawa  do  samostanowienia.
Wskazuje  na  to  rosnąca  liczba  nielegalnych  osiedli
izraelskich,  konfiskata  ziemi,  przemoc  ze  strony  osadników
oraz intensyfikacja polityki wyburzania domów”.

Podczas swojej wizyty Specjalny Sprawozdawca ONZ spotkał się z
członkami  Izraelskiego  Komitetu  Przeciwko  Wyburzeniom  Domów
(ICAHD),  którzy  szczegółowo  omówili  przypadki  ostatnich
wysiedleń,  wyburzeń  domów  a  także  prowadzoną  przez  Izrael
celową  politykę  judaizacji  Jerozolimy  Wschodniej,
uniemożliwiającą  sprawiedliwe  rozwiązanie  konfliktu
(szczegółowe  informacje  na  temat  izraelskiej  polityki
wysiedleń  z  2011  r.  roku  można  znaleźć  TUTAJ).

Podczas konferencji prasowej w Ammanie Richard Falk zaznaczył:
„W 2012 roku władze Izraela wyburzyły ponad 80 palestyńskich
zabudowań,  co  stanowi  wzrost  w  porównaniu  do  roku
poprzedniego. W 30% wyburzenia dotyczą domów jednorodzinnych,
a ich skutkiem są dalsze przesiedlenia mieszkańców, z których
większość stanowią uchodźcy”.

Na podstawie informacji dostarczonych przez Izraelski Komitet
Przeciwko Wyburzeniom Domów (ICAHD) oraz inne organizacje praw
człowieka  Falk  stwierdził  „Wszystkie  informacje  pokazują
wyraźnie, że Izrael prowadzi zamierzoną politykę wysiedleń i
konfiskaty  ziemi  w  celu  przygotowania  terenu  pod  budowę
nielegalnych  kolonii  izraelskich  i  de  facto  aneksji
Zachodniego Brzegu jak również zagarniania zasobów wodnych. W
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tym  ostatnim  względzie  sytuacje  w  niektórych  częściach
Jerozolimy Wschodniej i w Dolinie Jordanu wymagają trwałej i
aktualnej uwagi międzynarodowej oraz wsparcia”.
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